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Szanowny Pan

Artur Gawroński
Radny Rady Miasta Częstochowy

Szanowny Panie,

odpowiadając na Pana interpelację z dnia 19.09.2012 r. w sprawie  drastycznej podwyżki z tytułu opłat za centralne ogrzewanie w Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej „Górnik” uprzejmie wyjaśniam, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001, nr 142, poz. 1591 ze zm.), do zadań własnych gminy należy m.in. zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Obowiązki te zostały uszczegółowione zapisami ustawy Prawo energetyczne art. 18 i 19, według których do obowiązków jednostki samorządu terytorialnego należy planowanie zaopatrzenia w media energetyczne. Jednocześnie wskazany wyżej akt prawny zawiera szczegółowe zobowiązania określające prawa i obowiązki przedsiębiorstw energetycznych w zakresie realizacji dostaw paliw i energii. Podkreślić należy, że żaden z funkcjonujących przepisów prawa nie nakłada na gminę odpowiedzialności za dostawę mediów energetycznych.

  Zaopatrzenie w energię cieplną dla mieszkańców osiedla Wyczerpy w Częstochowie jest zapewnione poprzez źródło ciepła, które stanowi ciepłownia przy  ul. Pankiewicza.
Właścicielem kotłowni jest Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. a grunt na którym zlokalizowana jest kotłownia stanowi własność Skarbu Państwa. Fortum Power and Heat Polska  Sp. z o.o.  od 1 stycznia 2011 roku wydzierżawiło kotłownię spółce Wachelka Inergis Sp. J. oraz na podstawie trójstronnego porozumienia cesji praw (zawartego pomiędzy Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o., Wachelka Inergis Sp. J. 
i Międzyzakładową Spółdzielnią Mieszkaniową „Górnik” w Częstochowie) dokonało cesji  z dniem 1 stycznia 2011 r. na rzecz Wachelka Inergis Sp. J. praw i obowiązków wynikających z umowy dostawy ciepła do zasobów mieszkaniowych MSM „Górnik”. Porozumienie zawierało postanowienie, że do czasu opracowania przez firmę Wachelka Inergis Sp. J. nowej taryfy, obowiązywały będą opłaty za ciepło i jego dystrybucję zawarte w taryfie Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o.. Nową taryfę Wachelka Inergis S.A. wprowadziło od miesiąca września 2011 r. Nowa taryfa opracowana przez firmę Wachelka Inergis S.A. zgodnie z zapisami prawa energetycznego nie jest  objęta obowiązkiem jej zatwierdzania przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,  gdyż wielkość mocy zamówionej nie przekracza 5 MW. 

Podkreślić należy, iż żaden z funkcjonujących aktów prawnych nie nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązku ingerencji w taryfy lub cenniki przedsiębiorstw energetycznych w celu zapewnienia dostaw mediów do odbiorców „na warunkach rynkowych”. 

Mimo to, gmina podjęła próbę mediacji w celu znalezienia najwłaściwszego rozwiązania tej sytuacji i może służyć pomocą, ale jedynie w zakresie swoich uprawnień, wynikających z obowiązujących aktów prawnych. 

Jednocześnie pragnę zauważyć, iż zgodnie z art. 1 § 1 ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (j.t. Dz.U.  z 2003 r, nr 188, poz. 1848 ze zm.), który na podstawie art. 1 ust. 7 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych, spółdzielnie powinny prowadzić działalność gospodarczą w interesie swoich członków. Trójstronne porozumienie zawarte pomiędzy Fortum Power and Heat Polska sp. z o.o., Wachelka Inergis sp. Jawna, a Międzyzakładową Spółdzielnią Mieszkaniową „Górnik” z dnia 31 grudnia 2010 r., bez konsultacji oraz udziału gminy,  nie zawiera zapisów zabezpieczających interesy Spółdzielni i jej członków, w szczególności w zakresie cen za dostarczane ciepło.

Z telefonicznej informacji przekazanej przez Pana Marka Wachelkę wynika, że firma Wachelka Inergis S.A. wobec poniesionych za sezon grzewczy 2011/2012  strat i braku możliwości porozumienia się w tym zakresie z MSM ”Górnik” i Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. w miesiącu lipcu b.r. wypowiedziała umowę dzierżawy kotłowni przy  ul. Pankiewicza. W tej sytuacji zgodnie z zapisami prawa energetycznego, obowiązek dostawy ciepła do dzielnicy „Wyczerpy” spoczywał będzie na  Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o..
Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Przemysław Koperski

[image: image1.jpg]ZASTEPCA PREZYDENTA MIASTA CZESTOCHOWY




[image: image2.png]
URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl

Strona 2 z 2

